



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO TABOÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano V - Edição Nº 602 - Taboão, Estado do Tocantins, 05 de Julho de 2021

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Assistência Social.....	03
Atos da Secretaria de Administração.....	10

### Atos da Secretaria de Administração

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO-TO

Contratados: JANIÉL ALVES RUFINO - EIRELI

Objeto: Registro de preços de material de construção para diversos Departamentos da Prefeitura Municipal, conforme discriminado no Termo de Referência, para a Prefeitura Municipal de Taboão-TO, Fundo Municipal de Saúde, I, Meio Ambiente e Fundo Municipal de Educação.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 1.262.706,3600 (Um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e seis reais e trinta e seis centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 03.08.15.452.5002.2.019 , 05.29.12.361.5004.1.007, 02.01.10.302.5003.1.013, 06.016.18.541.5007.2.057. elementos de despesa 33.90.30, 4.4.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 12/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0010000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: JANIÉL ALVES RUFINO - EIRELI

RAZÃO SOCIAL: JANIÉL ALVES RUFINO - EIRELI				
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	
MARCA	MENOR PREÇO		UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	80,0000	COLA ADESIVA PLASTICA	
EMB C/75G		3,8900	311,2000	
1/2	UN	30,0000	ESPATULA C/ CABO PLÁSTICO	
8CM		8,7900	263,7000	
1/3	UN	30,0000	PINCEL 2" COM CERDAS DE	
NAYLON,	BASE	ACHATADA		4,2000
				126,0000
1/4	un	50,0000	Adaptador ¾ polietileno	
		1,8900	94,5000	
1/5	un	50,0000	Adaptador 50 polietileno	
		5,5000	275,0000	
1/6	un	200,0000	Adaptador E20 para E40	
		20,0000	4.000,0000	
1/7	un	50,0000	Adaptador 1/2 polietileno	
		1,8900	94,5000	
1/8	UN	150,0000	AGUA RAZ 900ML	
		14,3000	2.145,0000	
1/9	UN	5,0000	Alicate de pressão	
		36,1000	180,5000	
1/10	UN	5,0000	Alicate universal	24,0000
		120,0000		
1/11	UN	50,0000	Anti-ferrugem	10,2000
		510,0000		
1/12	UN	200,0000	Arame galvanizado – nº	
16		16,2500	3.250,0000	
1/13	UN	200,0000	Arame galvanizado – nº	
18		18,2500	3.650,0000	
1/14	UN	500,0000	ARAME RECOZIDO	
		23,0000	11.500,0000	
1/15	UN	10,0000	ARCO DE SERRA, LAMINA	
SERRA PADRÃO 12 POLEGADAS.				28,7800
		287,8000		
1/16	un	500,0000	Argamassa - pacote 20 kg	
		14,0000	7.000,0000	
1/17	UN	100,0000	Bisnaga corante cores	
variadas		3,3000	330,0000	
1/18	un	50,0000	Braçadeira chaveta ¾	
		1,5600	78,0000	
1/19	un	90,0000	Braço chuveiro	5,8900
		530,1000		



1/20	UN	50,0000	BROCA 1/4	17,4500	1/45	UN	100,0000	caixa sanfonada c/ ralo	
872,5000					10x15		21,0000	2.100,0000	
1/21	UN	50,0000	Broca 1"	8,1000	405,0000	1/46	1	2.500,0000	CAL DE PINTURA
1/22	UN	10,0000	Broca 4 mm de ferro			BRANCO SACO 8KG NBR 7175		10,8000	
5,4500	54,5000					27.000,0000			
1/23	UN	50,0000	Broca aço 1/8	2,9000	1/47	UN	500,0000	cal para massa composto	
145,0000								por hidróxido de cálcio e hidróxido de magnésio, baixo teor de	
1/24	UN	50,0000	Broca aço 10 mm	11,1000	1/48	UN	50,0000	Carrinho de mão reforçado de ferro	
555,0000								maciço, com roda, pneu e câmara.	
1/25	UN	50,0000	Broca AR 5/16	16,5600	16.500,0000			330,0000	
828,0000									
1/26	UN	50,0000	Broca chata de 1/2 para madeira		1/49	m2	1.000,0000	Ceramica liza	
6,1200	306,0000				28,6700	28.670,0000			
1/27	UN	20,0000	Broca chata de 1/4, para madeira		1/50	UN	10,0000	chave fenda 3/16x3	
4,8500	97,0000				8,3400	83,4000			
1/28	UN	20,0000	Broca chata de 3/8 para madeira		1/51	UN	60,0000	CHUVEIRO	
10,0000	200,0000				570,0000			9,5000	
1/29	UN	20,0000	Broca chata de 5/16 para madeira		1/52	sc	6.000,0000	Cimento 50kg	
7,1000	142,0000				37,0000	222.000,0000			
1/30	UN	20,0000	Broca Vidia 1/4	6,8000	1/53	UN	500,0000	cimento 25kg	
136,0000					26,8900	13.445,0000			
1/31	UN	20,0000	Broca Vidia 5/16	8,8000	1/54	UN	30,0000	COLA ADESIVA PLÁSTICA	
176,0000					529,5000			EMBALAGEM FRASCO C/ 175GR	
1/32	UN	100,0000	Brocha quadrada nylon		1/55	UN	20,0000	cola adesiva pvc liquida 175gr	
media	6,9800	698,0000			17,6500	353,0000			
1/33	UN	100,0000	Brocha redonda fibra cabo		1/56	UN	20,0000	COLA BRANCA PARA	
madeira	6,0000	600,0000			MADEIRA	14,8900	297,8000		
1/34	un	500,0000	Bucha 10 mm		1/57	UN	100,0000	COLA DUREPOX	
0,1000	50,0000				7,8000	780,0000			
1/35	un	500,0000	Bucha 6 mm		1/58	un	150,0000	compensado madeira	
0,1000	50,0000							copaiba 2,2x1,60x15cm	
1/36	un	350,0000	Bucha 8 mm		1/59	UN	150,0000	compensado, madeira	
0,1000	35,0000							copaiba, 2,20x1,60x8cm	
1/37	un	30,0000	Cadeado médio 30mm		1/60	un	100,0000	Conjunto de vaso sanitário	
19,8500	595,5000				- completo	324,0000	32.400,0000		
1/38	un	30,0000	Cadeado médio 40 mm		1/61	MT	3,0000	CORDA DE NAILON 3/8	
24,7800	743,4000				155,0000	465,0000			
1/39	un	30,0000	Cadeado médio 50mm		1/63	un	20,0000	Desempenadeira de aço lisa	
34,0000	1.020,0000				12,0000	240,0000			
1/40	un	100,0000	Caixa d'água 1000 l fibra		1/64	UN	20,0000	DESEMPENADEIRA EM AÇO	
448,0000	44.800,0000				DENTADA 15X30	19,8900	397,8000		
1/41	UN	50,0000	caixa água 500 lt		1/65	un	150,0000	Disco de policorte7"	
285,0000	14.250,0000				6,5000	975,0000			
1/42	UN	50,0000	caixa parede elétrica c 06 disjuntor		1/66	un	50,0000	Disco para maquita com vidia	
32,0000	1.600,0000				17,5600	878,0000			
1/43	UN	60,0000	Caixa descarga completa branca		1/67	un	50,0000	Disco para maquita diamantado	
44,0000	2.640,0000				18,5600	928,0000			
1/44	UN	50,0000	caixa sanfonada c/ ralo 10x10		1/68	1	50,0000	Dobradiças 3"	
14,8900	744,5000							9,2300	

461,5000					1/93 un 25,0000 Janela Basculante 60 x 60	
1/69 un 100,0000	Ducha para banho			98,0000 2.450,0000		
58,0000 5.800,0000				1/94 un 30,0000 Janela de 1 x 1,00		
1/70 UN 100,0000	eletro duto 1'			230,0000 6.900,0000		
19,8900 1.989,0000				1/95 un 30,0000 Janela de 1 x 1,20		
1/71 UN 100,0000	eletro duto 3/4			255,0000 7.650,0000		
13,5600 1.356,0000				1/96 UN 35,0000 JOELHO ESGOTO 100MM		
1/72 UN 100,0000	eletro duto 1 1/4			7,8000 273,0000		
23,0000 2.300,0000				1/97 UN 35,0000 Joelho P.V.C. de 50 mm		
1/73 UN 50,0000	Emenda 100 mm P.V.C.			5,4000 189,0000		
5,4000 270,0000				1/98 UN 10,0000 LAMINA DE SERRA 12		
1/74 un 50,0000	emenda 1.2 p.v.c	1,0000		POLEADAS 18 DENTES POR POLEGADA		
50,0000				8,7800 87,8000		
1/75 un 50,0000	emenda 1. p.v.c	3,0000		1/99 un 10,0000 lapis para obra	2,0000	
150,0000				20,0000		
1/76 UN 40,0000	Emenda de 3/4 P.V.C.			1/100 UN 50,0000 LAVATÓRIO DE LOUÇA		
1,0000 40,0000				BRANCO 98,0000 4.900,0000		
1/77 UN 400,0000	ELETROLDO 2.5			1/101 UN 100,0000 Lima fina para motosserra		
23,0000 9.200,0000				6,0000 600,0000		
1/78 UN 50,0000	Espude - bolsa para vaso			1/102 UN 100,0000 Lima grossa para motor		
4,8900 244,5000				serra 6,0000 600,0000		
1/80 un 30,0000	fechadura auxiliar trava de			1/103 un 100,0000 Lima KF		
segurança tetrapark nº140	55,0000 1.650,0000			13,8000 1.380,0000		
1/81 un 30,0000	fechadura auxiliar trava de			1/104 un 20,0000 Linha de pedreiro 50 m		
segurança tetrapark nº142	51,4300 1.542,9000			5,5000 110,0000		
1/82 UN 30,0000	FECHADURA DA PORTA			1/105 UN 100,0000 Lixa de água 120		
43,0000 1.290,0000				1,0000 100,0000		
1/83 UN 100,0000	FITA CREPE			1/106 UN 100,0000 Lixa de ferro 100		
48MMX50M 8,9800 898,0000				1,0000 100,0000		
1/84 UN 100,0000	FITA VEDA ROSCA			1/107 UN 100,0000 Lixa de ferro 60		
12MMX10 2,5000 250,0000				2,3500 235,0000		
1/85 UN 30,0000	FITA VEDA ROSCA 18MM			1/108 UN 100,0000 Lixa de ferro 80		
3,8000 114,0000				2,3500 235,0000		
1/86 UN 50,0000	FITA VEDA ROSCA TEFLON			1/109 UN 100,0000 Lixa de madeira 100		
PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON 18MMX50M				1,0000 100,0000		
5,0000 250,0000				1/110 UN 100,0000 Lixa de madeira 120		
1/87 UN 50,0000	Flange 50	17,8000		1,0000 100,0000		
890,0000				1/111 UN 100,0000 Lixa de madeira 60		
1/88 UN 50,0000	Flange de ½	8,2300		1,0000 100,0000		
411,5000				1/112 un 100,0000 Lixa de massa 220		
1/89 UN 50,0000	Flange de ¾	9,2300		1,0000 100,0000		
461,5000				1/113 un 100,0000 Lixa de massa 60		
1/90 UN 50,0000	Flange de 1"	11,8900		1,0000 100,0000		
594,5000				1/114 un 100,0000 Lixa de massa 100		
1/91 un 100,0000	folha de madeirite resinado			1,0000 100,0000		
comum medida 1,10x2, 20x10mm	223,0000			1/115 un 30,0000 Lixa de massa 120		
22.300,0000				1,0000 30,0000		
1/92 un 50,0000	Janela de 1,50 x 1,20			1/116 un 30,0000 Lixa de massa 50	1,0000	
300,0000 15.000,0000				30,0000		

1/117	M	5,0000	Lona plástica preta 6 x 100	880,0000	4.400,0000	com 20 unidades	20,0000	2.000,0000	
1/118	UN	50,0000	Luva 1" ¼ P.V.C.	2,2300		1/143	PC	500,0000	PARAFUSO PARA
2,2300	111,5000					TELHA 5X16X110, COM VEDAÇÃO, PACOTE 100			
1/119	un	50,0000	Luva 1" ½ P.V.C	111,5000		UNIDADES.	130,0000	65.000,0000	
1/120	un	50,0000	luva 2 p.v.c	217,0000	4,3400	1/144	un	100,0000	Parafuso rosca suberba
1/121	UN	50,0000	Luva 1" P.V.C.	111,5000	2,2300	6mm	0,1500	15,0000	
1/122	UN	50,0000	Luva 3/4 P.V.C.	50,0000	1,0000	1/145	UN	5,0000	Pia fibra 1,2 m
1/123	un	50,0000	Luva de 1/2 P.V.C.	1,0000	50,0000	135,0000	675,0000		
1/124	un	50,0000	Luva de 3/4 L.R. P.V.C.	2,0000	100,0000	1/146	UN	5,0000	Pia fibra 1,5 m
1/125	un	50,0000	Luva de 3/4 P.V.C.	1,0000	50,0000	177,0000	885,0000		
1/126	un	50,0000	Luva de 50 L.R. P.V.C.	5,5000	275,0000	1/147	UN	5,0000	Pia inox 1,2 m
1/127	un	15,0000	Luva de 50 P.V.C	57,0000	3,8000	225,0000	1.125,0000		
1/128	PA	50,0000	LUVA DE COURO	22,0000	1.100,0000	1/148	UN	5,0000	Pia inox 1,5 m
1/129	un	100,0000	Luva de LR 20mm	2,0000	200,0000	253,0000	1.265,0000		
1/130	un	100,0000	Luva de LR 25mm	2,0000	200,0000	1/149	UN	5,0000	Pia inox 1,8 m
1/131	un	100,0000	LUVA DE 100mm	5,5000	550,0000	430,0000	2.150,0000		
1/132	un	30,0000	Luva de redução 50 x 40	2,5000	75,0000	1/150	un	5,0000	Pia marmorite 1,2 m
1/133	un	30,0000	manta colável 60 cm x 10 mm	163,0000	4.890,0000	223,0000	1.115,0000		
1/134	CX	200,0000	MASSA CORRIDA ACRILICA	10,8900	108,9000	1/151	un	20,0000	Pincel 1 1/2 5,4000
1/135	un	10,0000	Massa Plástica adesiva 400g	10,8900	108,9000	108,0000			
1/136	un	10,0000	Massa Pox - 100 g	5,5000	55,0000	1/152	UN	20,0000	PINCEL 1' C/ CERDAS DE NAYLON 4,0000 80,0000
1/137	un	20,0000	Niples 20mm com conexão de rosca do lado de fora	1,0000	20,0000	1/153	UN	20,0000	PINCEL 2 1/2 CERDAS DE NAYLON 7,3000 146,0000
1/138	un	20,0000	Niples 25mm com conexão de rosca do lado de fora	1,2000	24,0000	1/154	un	20,0000	Pincel 2" 6,9000
1/139	un	50,0000	padrão popular monofasico	950,0000	47.500,0000	138,0000			
1/140	un	5,0000	padrão popular trifasico	1.750,0000	8.750,0000	1/155	un	20,0000	Pincel 3 1/2 8,4900
1/141	UN	100,0000	Palha de aço nº 1 - pacote			169,8000			
						1/156	UN	20,0000	Pincel 3" 7,7800
						155,6000			
						1/157	un	10,0000	Pincel 4" 9,3000
						93,0000			
						1/158	un	10,0000	Pincel de 1/2 2,0000
						20,0000			
						1/159	m2	500,0000	Piso antiderrapante P1 4 - cor a ser definida 29,5000 14.750,0000
						1/160	UN	50,0000	Pó Xadrez 250 g 7,1200
						356,0000			
						1/161	UN	50,0000	porta lis 2,10M X 60CMX 35MM 188,0000 9.400,0000
						1/162	UN	60,0000	PORTA LISA, CANELA, MADEIRA, SEMI OCA, PRENSADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA VERNIZ, TAMANHO 2,10MX 70CMX35MM DE ESPESSURA 188,0000
						11.280,0000			
						1/163	UN	50,0000	PORTA LISA, CANELA, MADEIRA, SEMI OCA, PRENSADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA VERNIZ, TAMANHO 2,10MX 80CMX35MM DE ESPESSURA 188,0000

9.400,0000					chuveiro - 3/4	48,0000	4.800,0000
1/164	UN	50,0000	PORTA LISA, CANELA, MADEIRA, SEMI OCA, PRENSADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA VERNIZ, TAMANHO 2,10MX90CMX35MM DE ESPESSURA	215,0000	1/186	un	50,0000 Registro de pressão - chuveiro - 1/2
10.750,0000							44,0000 2.200,0000
1/165	un	80,0000	Prego 12 x 12 - pacote 1 kg	20,0000 1.600,0000	1/187	UN	1.000,0000 Rejunte 1 kg
1/166	un	60,0000	Prego 15 x 15 - pacote 1 kg	20,0000 1.200,0000	5,5000	5.500,0000	
1/167	un	200,0000	Prego 17 x 21 - pacote 1 kg	18,8000 3.760,0000	1/188	un	200,0000 Rolo espuma 15 cm
1/168	un	200,0000	Prego 17 x 27 - pacote 1 kg	18,8000 3.760,0000	5,5000	1.100,0000	
1/169	KG	80,0000	PREGO 18 X 24 PACOTE 1 KG	18,0000 1.440,0000	1/189	un	100,0000 Rolo espuma 23 cm
1/170	un	200,0000	Prego 18 x 30 - pacote 1 kg	18,0000 3.600,0000	8,9000	889,0000	
1/171	un	200,0000	Prego 19 x 36 - pacote 1 kg	20,0000 4.000,0000	1/190	UN	100,0000 ROLO DE LÂ EXTRA
1/172	un	200,0000	Prego 25 x 72 - pacote 1 kg	27,0000 5.400,0000	58,0000	5.800,0000	
1/173	un	100,0000	Prego para telha de amianto	23,0000 2.300,0000	1/191	UN	50,0000 VASO SANITÁRIO- JOGO COMPLETO
1/174	un	10,0000	Quadro para 16 disjuntores	93,0000 930,0000	320,0000	16.000,0000	
1/175	un	10,0000	Quadro para 8 disjuntores	61,0000 610,0000	1/192	un	100,0000 Tampão esgoto 100 mm
1/176	un	50,0000	Rabicho de 25 mm com 40 cm	4,8000 240,0000	5,8900	589,0000	
1/177	un	50,0000	Rabicho de 25 mm com 50 cm	5,0000 250,0000	1/193	un	50,0000 Tampão esgoto 40 mm
1/178	un	50,0000	Rabicho de 25 mm com 30 cm	4,0000 200,0000	2,0000	100,0000	
1/179	UN	30,0000	rastelo plástico. com cabo	20,0000 600,0000	1/194	un	50,0000 Tampão esgoto 50 mm
1/180	UN	10,0000	REBITE DE 1/8X1/4, EMBALAGEM PCT. C/ 1000	193,0000 1.930,0000	2,5000	125,0000	
1/181	UN	15,0000	REBITE ALUMINIO 4.0X12 EMBALAGEM PCT.1000	193,0000 2.895,0000	1/195	UN	50,0000 Tanque fibra 0,60 x 1,20
1/182	un	80,0000	Redução esgoto 100 x 75	5,8900 471,2000	146,0000	7.300,0000	
1/183	un	50,0000	Redução esgoto 50 x 40	2,0000 100,0000	1/196	UN	50,0000 TE ESGOTO 100MM
1/184	un	100,0000	Registro de 1/2 esfera plástico	8,7800 878,0000	9,4000	470,0000	
1/185	un	100,0000	Registro de pressão -		1/197	UN	50,0000 TE ESGOTO 100 X 50
					9,5600	478,0000	
					1/198	UN	50,0000 TE ESGOTO 100 X 75
					12,8000	640,0000	
					1/199	UN	50,0000 TE ESGOTO 40MM
					3,5000	175,0000	
					1/200	UN	50,0000 TEB ESGOTO 50MM
					4,3000	215,0000	
					1/201	UN	50,0000 TE ESGOTO 75 MM
					7,0000	350,0000	
					1/202	UN	50,0000 TE P.V.C 1/2 L.R
					2,5000	125,0000	
					1/203	UN	50,0000 TE P.V.C. 3/4 L.R
					2,5000	125,0000	
					1/204	UN	50,0000 TE P.V.C. 3/4 X 1/2 L.R.M
					2,8000	140,0000	
					1/205	UN	50,0000 TE P.V.C DE 1/2 ROSCA AZUL
					5,8000	290,0000	
					1/206	UN	20.000,0000 TELHA CERAMICA DO TIPO COLONIAL
					2,4000	48.000,0000	
					1/207	un	15.000,0000 Telha ceramica plan
					1,3000	19.500,0000	
					1/208	un	10.000,0000 Tijolo cerâmico 6 furos
					0,9000	9.000,0000	
					1/209	un	50.000,0000 Tijolo cerâmico 8 furos
					1,4000	70.000,0000	

1/210	UN	300,0000	REDUTOR DE TINTA	1/233	UN	100,0000	Vergalhão 1/4 12m
		14,9000	4.470,0000			49,0000	4.900,0000
1/211	UN	100,0000	Torneira de 1/2 metal	1/234	UN	100,0000	Vergalhão 12,5 12m
		28,5000	2.850,0000			135,0000	13.500,0000
1/212	UN	100,0000	Torneira de 1/2 metal 18 cm	1/235	UN	100,0000	Vergalhão 16 12m
		38,7900	3.879,0000			223,0000	22.300,0000
1/213	UN	100,0000	Torneira de 1/2 plástica alavanca	1/236	UN	100,0000	VERGALHÃO 3/8
		9,5000	950,0000			89,0000	8.900,0000
1/214	UN	100,0000	Torneira de 1/2 plástica comum	1/237	UN	100,0000	Vergalhão 5/16 12m
		5,6500	565,0000			68,0000	6.800,0000
1/215	UN	100,0000	Torneira de 1/2 plástica para jardim	1/238	un	100,0000	Verniz 3.600 ml brilhante
		3,8900	389,0000			78,0000	7.800,0000
1/216	UN	100,0000	Torneira para filtro - alavanca interior	1/239	un	100,0000	Verniz 3.600 ml mogno
		6,8900	689,0000			78,0000	7.800,0000
1/217	UN	300,0000	Treliça 6mm 6mt	1/240	UN	50,0000	veda anel ponteiros
		60,0000	18.000,0000			8,9700	448,5000
1/218	UN	2,0000	Trena 30 m	1/242	UN	30,0000	VÁLVULA PIA
		80,0000	40,0000			135,0000	4,5000
1/219	UN	2,0000	Trena 5 m	1/243	LT	250,0000	VEDALITE
		36,4600	18,2300			9,0000	2.250,0000
1/220	UN	2,0000	Trena 50 m				TOTAL:
		116,0000	58,0000			1.262.706,3600	
1/221	UN	50,0000	Trinco 4"				
		394,5000	7,8900				
1/222	UN	100,0000	Tubo 100 mm C.A. 6 m				
		98,0000	9.800,0000				
1/223	UN	100,0000	Tubo 150 mm C.A. 6 m				
		273,0000	27.300,0000				
1/224	UN	100,0000	Tubo 40 mm C.A. 6 m				
		49,0000	4.900,0000				
1/225	UN	100,0000	Tubo 50 mm C.A. 6 m				
		65,0000	6.500,0000				
1/226	UN	100,0000	Tubo preto 1" (mangueira) - com 100 m				
		170,0000	17.000,0000				
1/227	UN	100,0000	Tubo preto 1/2 (mangueira) - com 100 m cada				
		98,0000	98,0000				
1/228	UN	100,0000	Tubo preto 3/4 (mangueira) - com 100 m cada				
		135,0000	135,0000				
1/229	UN	100,0000	Válvula Americana plástica de 1"				
		5,5000	550,0000				
1/230	UN	100,0000	REPARO VÁLVULA DE DESCARGA DOCAL 1 1/4				
		114,0000	114,0000				
1/231	UN	100,0000	Vaso sanitário acoplado				
		290,0000	29.000,0000				
1/232	UN	100,0000	Veda calha de 285 g				
		16,5800	1.658,0000				

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 382/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2021**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO

Contratados: JANIEL ALVES RUFINO - EIRELI

Objeto: Constitui objeto do presente Pregão Presencial para o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição futura e eventual de Pedra Britada (pedra brita n.º 1 e n.º 2, pedra brita bica corrida e pó de brita), e Areia (areia grossa, média e fina), destinados à manutenção e conservação de vias urbanas e estradas municipais.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 348.450,0000 (trezentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 03.08.15.452.5002.2.019 , 05.29.12.361.5004.1.007, 02.01.10.302.5003.1.013. elementos de despesa 33.90.30, 4.4.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 14/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº

123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 001000000

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: JANIEL ALVES RUFINO - EIRELI

RAZÃO SOCIAL: JANIEL ALVES RUFINO - EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	m3	300,0000	1 Brita		185,0000	55.500,0000
1/2	m3	300,0000	2 Brita		185,0000	55.500,0000
1/3	1	250,0000	PEDRA BRITA BICA		185,0000	46.250,0000
1/5	MT	800,0000	AREIA GROSSA		115,0000	92.000,0000
1/6	1	500,0000	AREIA MEDIA		124,0000	62.000,0000
1/7	MT	300,0000	AREIA LAVADA FINA		124,0000	37.200,0000
TOTAL:						348.450,0000

Atos da Secretaria de Assistência Social

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 274/2021**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº. 18/2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ABOCÃO-TO

Contratados: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA, ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI, MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCIONAR E ESTAMPAR CAMISETAS QUE SERÃO UTILIZADAS PARA DIVULGAÇÃO DAS CAMPANHAS, UNIFORMES, PERSONALIZADOS E CORTINAS IMPERMEAVEL.PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 16,887,8(DEZESEIS MIL OITOCENTOS

E OITENTA E SETE )

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 04.013.08.244.5005.2.037, elementos de despesa 4.4.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº 18/2021, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: 0701000000

Signatários:

Representante da empresa: FRANCISCO ELVIS SILVA LAURIANO, MAGNUN RAMOS DA SILVA, DIOGE PEREIRA PAIVA.

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	50,0000	Camisetas Baby Look gola V tamanho e cores diversas em malha PV estampada		17,7500	887,5000
1/2	UN	50,0000	Camisetas tradicional gola V tamanho e cores diversas em malha PV estampada		17,7500	887,5000
1/3	UN	50,0000	Camiseta tradicional gola O tamanho e cores diversas em malha PV estampada frente e costa		17,7500	887,5000
1/4	UN	50,0000	camisetas gola polo tamanho e cores diversas em malha PV estampada frente e costa		29,1900	1.459,5000
1/7	UN	20,0000	Blusa social manga curta para uniforme tecido crepe liso sem elastano diversas cores e tamanhos		57,9900	1.159,8000
TOTAL:						5.281,8000

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/8	UN	4,0000	Cortina de material impermeável 2.10 mt largura X 1.00 mt de altura		180,0000	720,0000
1/9	UN	12,0000	Cortina de material impermeável 1.00 mt de altura X 1.80 mt de largura		217,0000	2.604,0000

1/10 UN 6,0000 Cortina de material impermeável  
1.00 mt de altura x 3.02 de largura 217,0000  
1.302,0000  
TOTAL:4.626,0000

RAZÃO SOCIAL: MALHARIA E CONFECÇOES  
MARISOL LTDA

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO  
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL  
1/5 UN 50,0000 camisas manga longa tamanho e  
cores diversas no tecido GRAFIL com bordado  
68,1000 3.405,0000

1/6 UN 50,0000 camisas manga curta tamanho e  
cores diversas no tecido GRAFIL com bordado  
71,5000 3.575,0000  
TOTAL:6.980,0000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2021  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 19/2021**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  
SOCIAL DE TABOCÃO-TO

Contratados: LJ INFORMATICA E PAPELARIA  
EIRELI, ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
PERMANENTE PARA ATENDIMENTO O FUNDO  
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TABOCÃO  
PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DE  
ACOLHIMENTO FAMILIAR CONFORME ACORDO E  
PROCESSO ADM DO MP Nº 2020.0005851 PARA O  
EXERCICIO DE 2021

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR de de R\$: 14,396,04( QUATORZE MIL  
TREZENTOS E NOVENTA E TREIS MILE QUATRO  
CENTAVOS )

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de  
compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A  
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da  
funcional programática 04.013.08.244.5005.2.037 , elementos  
de despesa 4.4.90.30.

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico SRP nº 19/2021, Lei  
Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto  
nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº  
123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho  
de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos  
referidos diplomas legais.

Fonte: 0701000000

Signatários: ROSICLEIA

Representante da empresa: JOÃO COSME  
CALLEGARI MORI, MAGNUN RAMOS DA SILVA.

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO  
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL  
1/1 un 2,0000 Cama beliche cor preta com 100%  
madeira maciça com colchão, altura: 156,5cm e largura:  
198cm 985,0000 1.970,0000

1/2 UN 2,0000 CAMA DE SOLTEIRO COR  
PRETA COMPLETA COM COLCHÃO COM 100% DE  
MADEIRA MACIÇA ALTURA: 90CM E LARGURA:  
188CM 655,5000 1.311,0000

1/3 UN 1,0000 TELEVISÃO DE 42 POLEGADA  
2.069,0000 2.069,0000

1/4 UN 1,0000 MESA 100% MADEIRA COM 04  
CADEIRAS 827,0000 827,0000

1/8 UN 1,0000 TANQUINHO 10KG,  
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM 5 PROGRAMA  
DE LAVAGEM, COM 3 INTERVALO DE MOLHO  
439,0000 439,0000

1/9 UN 8,0000 CADEIRA DE MACARRÃO  
TRADICIONAL COM ALTURA: 111 CM LARGURA: 56  
CM PROFUNDIDADE: 96,5 CM 197,0000  
1.576,0000

1/10 UN 1,0000 GELADEIRA DUPLEX  
FROSTFREE 300 LITROS 220V, GARANTIA DE 12  
MESES, SELO INMETRO DE CONSUMO E EFICIÊNCIA  
1.954,5000 1.954,5000

TOTAL:10.146,5000

RAZÃO SOCIAL: LJ INFORMATICA E PAPELARIA  
EIRELI

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO  
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL  
1/5 UN 1,0000 AR CONDICIONADOR 12.000  
BTUS FRIO 220V INVERTER, SELO INMETRO DE  
CONSUMO/EFICIÊNCIA 2.149,9700

2.149,9700

1/6 UN 1,0000 SUPORTE FIXO PARA  
INSTALAÇÃO DE TVS DE 42 POLEGADA COM  
SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL FABRICADO EM  
AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA  
COR PRETA COM ROLDANA EM POLIETILENO E  
BUCHA DE APOIO COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG.

399,6800 399,6800



1/7 UN 1,0000 ARMÁRIO DE COZINHA  
COMPACTA COM 06 PORTAS AM AÇO,BRANCO  
ALTURA 188 CM, LARGURA 105CM  
1.699,8900 1.699,8900  
TOTAL:4.249,5400

Atos da Secretaria de Administração

### AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Acham-se abertas as seguintes Licitações que ocorrerão no Município de Tabocão/TO:

1. Pregão PRESENCIAL 13/2021 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de vigas de concreto armado, em pré-moldado de cimento modelo P I, classe 45, para montagem de ponte a ser instalada em estrada vicinal do município de Tabocão solicitados pela Secretaria de Infraestrutura, em quantidades, unidades e especificações anexo do presente edital. Abertura: 19/07/2021 10:00.

Os editais das licitações presenciais serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão - TO, de segunda a sexta-feira, das 8h:00min as 17h:30min ou solicitado por email [licitacaotabocao@gmail.com](mailto:licitacaotabocao@gmail.com), ou no sítio eletrônico oficial do município, <http://fortalezadotabocao.to.gov.br/>.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.  
Fortaleza do Tabocão - TO, 05 de julho de 2021.

Diego Henrique Silvério Costa  
Pregoeiro



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Josué Albino Cardoso**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*